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  PROTOKÓŁ  Nr XXXIII/ 2009  
 

z przebiegu XXXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
odbytej w dniu 30 kwietnia 2009 roku 

w sali konferencyjnej Urz ędu Miejskiego w Zb ąszynku  
 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Burmistrza Wiesława Czyczerskiego, 
Skarbnika Gminy Anetę Nawracała, Sekretarza Jana Makarewicza oraz pozostałych 
przybyłych  i  otworzył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 13.00. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 15 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
 
Do pkt. 2.  
 

Wybór Sekretarza obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Krzysztofa Krzywaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Krzysztofa Krzywaka f unkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 15 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Krzysztof Krzyw ak. 
 
Do pkt.3.  

Przyjęcie porz ądku obrad 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad.  
1. Otwarcie sesji 
2. Wybór Sekretarza obrad 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 
7. Interpelacje i zapytania 
8. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy Zbąszynek za 2008 rok 

a/. odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budŜetu Gminy za 2008 rok 
b/. wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 
c/. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o przedłoŜonym sprawozdaniu z wykonania budŜetu za 2008 rok 
d/. odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Zbąszynka 

e/. dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budŜetu Gminy za 2008 rok 
f/. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

9. Informacja z realizacji celów operacyjnych strategii rozwoju gminy do 2010 
10. Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Zbąszynek   
      za  okres od 01.01.2007r. do 31.12.2008r. 
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11. Podjęcie uchwał 
a) w sprawie zmian budŜetu gminy i w budŜecie gminy na 2009 rok (projekt nr 1) 
b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu  

(projekt nr 2) 
c) w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek i zasad 

zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu (projekt nr 3) 
  d)    w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych w obrębie wsi Dąbrówka  

Wlkp.  przy firmie Wexpool  (projekt nr 4) 
12. Odpowiedzi na interpelacje 
13. Oświadczenia i wolne wnioski 
14. Zakończenie obrad 

 
Odczytany porz ądek obrad przyj ęto jednogło śnie.  
 
Do pkt 4.  

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
 
Przewodnicz ący Rady  Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeŜeli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.13 porządku 
obrad. Na wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej protokół został równieŜ 
przesłany na skrzynki e-mailowe radnych. 
 
Do pkt. 5  
 

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
  

 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  
W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 27 marca 2009 r. do 
30  kwietnia 2009r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zgłosił dwa zapytania do przedstawionej informacji: 

- czy Swedwood oddając do uŜytku nowy zakład będzie korzystał z jakichkolwiek ulg 
ze strony gminy? 

- na jakim etapie jest poszerzanie działalności rehabilitacyjnej w przychodni na ul. 
Kosieczyńskiej? 

 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe Swedwood korzysta cały czas z przepisów tej 
samej uchwały podjętej na mocy porozumienia podpisanego 10 lat temu, zatem wszystkie 
inwestycje podjęte przez zakład są zaliczane do 10-letniego cyklu rozliczania i podatek 
płacony za tę nową powierzchnię będzie odprowadzony dopiero za 10 lat. 
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W temacie drugiego zapytania Burmistrz wyjaśnił, Ŝe poszerzanie działalności 
rehabilitacyjnej w przychodni na ul. Kosieczyńskiej, ma związek z pojawieniem się 
moŜliwości napisania projektu do programu szwajcarskiego na rozwinięcie działalności. 
Projekt zostanie złoŜony przez osobę, która prowadzi gabinet rehabilitacyjny. Ze strony 
gminy potrzebna jest zapewnienie o moŜliwości długoletniej dzierŜawy pomieszczeń. 
Burmistrz nadmienił, Ŝe zamierza udzielić takiego poparcia dla rozwinięcia działalności. 
Jednocześnie Burmistrz poinformował, Ŝe poszerzenie tej działalności będzie realizowane 
zgodnie z załoŜeniami przyjętymi w 2005 roku, tj. zorganizowania punktu rehabilitacyjnego 
wraz z funkcjonowaniem domu dziennego pobytu dla osób niepełnosprawnych na parterze 
budynku. 
  
Do pkt.7  
 

Interpelacje i zapytania 
 

Radny Krzysztof Krzywak zgłosił następujące zapytania: 
- czy zdaniem Burmistrza, wypłacanie podwyŜek pracownikom administracji i obsługi w 

szkołach po uchwaleniu budŜetu, ma jakąś zasadę, Ŝe wypłacane są w maju, czy 
moŜna je wypłacać juŜ w styczniu? Radny zapytał, czy w tym wypadku trzeba czekać 
na rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej, czy teŜ Burmistrz stoi na 
stanowisku, Ŝe Dyrektorzy szkół sami mogą podjąć decyzję w tym zakresie? 

- czy planuje się zwolnienia nauczycieli w kolejnym roku? 
- czy perspektywa zwiększenia liczby godzin języka obowiązkowego będzie miała 

związek z zatrudnieniem dodatkowych nauczycieli, czy teŜ obecna kadra będzie 
wystarczająca? 

 
Radny Ryszard Dembniak  zapytał jak wygląda sytuacja budownictwa wielorodzinnego w 
Zbąszynku, czy firma Scheuller będzie kontynuowała budowę mieszkań? 

 
Do pkt. 8  

Sprawozdanie z wykonania bud Ŝetu gminy Zb ąszynek za 2008 rok 
 
Skarbnik Aneta Nawracała  przedstawiła informację z wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek 
za 2008 rok, z którym Komisje Stałe zapoznały się juŜ wcześniej na swoich posiedzeniach 
/sprawozdanie z wykonania budŜetu za 2008 rok stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu/. 
 
a/.  
Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych  odczytał opinię Komisji Rewizyjnej o 
wykonaniu budŜetu Gminy za 2008 rok /opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu/. 
 
b/.  
Przewodnicz ący Komisji Rewizyjnej Andrzej Budych  odczytał pozytywny wniosek do 
Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka /wniosek stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 
 
c/.  
Skarbnik Aneta Nawracała  odczytała pozytywną opinię Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłoŜonym sprawozdaniu z wykonania budŜetu 
za 2008 rok /opinia RIO stanowi załącznik nr 9  do niniejszego protokołu/. 
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d/.  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał pozytywną opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka /opinia RIO stanowi załącznik nr 10 do 
niniejszego protokołu/. 
 
e/.  
Rozpoczynając dyskusję nad wykonaniem budŜetu za 2008 rok Przewodnicz ący Rady Jan 
Mazur  przypomniał, Ŝe realizatorami tego budŜetu były trzy osoby.  Przez rok 2008 do 9 
lipca realizatorem budŜetu był Burmistrz Jan Mazurek, Przewodniczący Rady poinformował, 
iŜ w dniu dzisiejszym, w imieniu Rady złoŜył hołd i podziękowanie stawiając znicz na grobie 
Burmistrza Mazurka. 
Rada Miejska minutą ciszy uczciła pamięć Burmistrza Jana Mazurka. 
 
Kontynuując Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  podziękował Pani Skarbnik za nadzór i 
pracę nad budŜetem w okresie oczekiwania na osobę, która miała zostać wyznaczona na 
pełniącą funkcję organu gminy. Z dniem 6 sierpnia 2008 roku Premier wskazał do pełnienia 
tej funkcji Panią Ewę Omelczuk, która była kolejnym realizatorem budŜetu do momentu 
przedterminowych wyborów, które odbyły się 5 października. Przewodniczący Rady w 
imieniu Rady podziękował Pani Ewie Omelczuk za realizację tegoŜ budŜetu. Trzecią osobą, 
która realizowała ten budŜet był obecny Burmistrz Wiesław Czyczerski, który objął obowiązki 
od dnia złoŜenia ślubowania, na sesji w dniu 10 października 2008 roku. 
 
Radny Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe oprócz typowego skwitowania finansowego 
postrzega absolutorium jako chwilę do udzielenia sobie odpowiedzi na pytanie w jaki sposób 
realizowana jest misja strategii rozwoju naszej gminy. Zdaniem radnego to takŜe dobry 
moment na odpowiedź - co znaczy dla nas mała ojczyzna, a takŜe okazja aby kluby radnych 
wyraziły zdanie w temacie realizacji swoich misji programowych.  
Analizując wykonanie budŜetu za 2008 rok, radny Krzysztof Krzywak  poruszył następujące 
dziedziny: 
1) Oświata  – radny zauwaŜył, Ŝe pojawił się specyficzny ewenement roku 2008 tj., Ŝe 

wydatki w oświacie wykonane były na poziomie 95%. W ocenie radnego sytuacja ta nie 
jest do końca zrozumiała i jeŜeli było to wynikiem, Ŝe nauczyciele chorowali, ale środki 
wróciły do budŜetu gminy, to jest to niewłaściwe, gdyŜ oznacza to, Ŝe były to godziny 
nieprzepracowane z uczniami. Zdaniem radnego powinno się doprowadzić do sytuacji, 
gdzie w przypadku choroby któregoś z nauczycieli, środki powinny zostać przyznane 
nauczycielowi, który w jego miejsce przepracuje z uczniami te godziny. Radny zwrócił 
uwagę, Ŝe naleŜałoby przeanalizować, czy jest to błąd i szkoły otrzymały za duŜo 
środków na swoją działalność, czy jest to rezultat niezrealizowania wszystkich godzin? 
Radny nadmienił, Ŝe w kolejnym roku trzeba tę kwestię przemyśleć, by Ŝadna godzina 
nie została stracona. 

2) Działalno ść przedszkoli  – radny przypomniał, Ŝe na mocy podjętej w 2008 roku uchwały 
znacznie zwiększyły się przychody przedszkoli, ale nie zmieniły się zasady odpłatności 
przedszkoli za czynsz, gdyŜ przedszkola płacą 1 zł a gmina pokrywa pozostałą część. 
Radny zwrócił uwagę, Ŝe w ten sposób ogranicza się konkurencyjność dla innych 
podmiotów na prowadzenie przedszkoli. 

3) Pomoc społeczna  – radny zauwaŜył bardzo aktywną działalność ośrodka pomocy 
społecznej, która w następnych latach powinna poszerzyć się o kreatywność radnych.  

4) Środki pozabud Ŝetowe  – radny nadmienił, Ŝe w 2008 roku zaobserwować moŜna było 
aktywność róŜnych jednostek w poszukiwaniu środków, ale w ocenie radnego nie jest to 
działanie zsynchronizowane, radny zauwaŜył potrzebę opracowania w jednostkach 
pewnego mechanizmu do pozyskiwania środków. 
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Ponadto radny zaznaczył, Ŝe rolą radnych jest inicjowanie pewnych zachowań, kreowanie i 
podpowiadanie  i jako radny będzie do końca kadencji oczekiwał działań wykonawczych.  
Jak zauwaŜył radny, rok 2008 był równieŜ regulacją gospodarki wodno-ściekowej, gdzie 
Burmistrz Mazurek zaproponował określone koszty ścieków, radny ocenił to jako bardzo 
dobre posunięcie. 
DuŜym sukcesem, zdaniem radnego były centra kształcenia w Kosieczynie i Dąbrówce 
Wlkp., natomiast obserwując ich obecną działalność, zdaniem radnego odbiega ona 
całkowicie od zapisanych celów ich funkcjonowania. 
Radny zaznaczył, Ŝe jest to specyficzne absolutorium, dlatego pokusił się o podejście 
refleksyjne cytując odpowiedzi zamieszczone w gazecie wspólnotowej „AB Jedno” z 1996 
roku na pytanie jak postrzegają swoją małą ojczyzną główni realizatorzy budŜetu 2008 – Jan 
Mazurek i Wiesław Czyczerski. Na zakończenie swojego wystąpienia radny Ŝyczył 
Burmistrzowi, aby głównie dwie cechy: pokora i aktywność  towarzyszyły Burmistrzowi w 
realizacji budŜetu 2009 roku. 
  
f/. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe po analizie protokołów z posiedzeń 
Komisji Stałych wszystkie Komisje szczegółowo zapoznały się ze sprawozdaniem z 
wykonania budŜetu gminy za rok 2008 i pozytywnie jednogłośnie skierowały pod obrady 
sesji.  
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  odczytał projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia i przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2008 rok oraz 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 
Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XXXIII/17/2009 w sprawie rozpatrzenia i przyjęcia sprawozdania z wykonania budŜetu 
gminy za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XXXIII/17/2009 w sprawie rozpatrzenia i przyj ęcia sprawozdania z wykonania bud Ŝetu 
gminy za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Burm istrzowi Zb ąszynka została 
podj ęta jednogło śnie /uchwała  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
Gratulując wykonania budŜetu za rok 2008 Przewodniczący Rady wręczył Burmistrzowi i 
Skarbnikowi pamiątkowe tabliczki oraz kwiaty. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  podziękował za udzielone absolutorium. Przy okazji 
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji budŜetu. Jak zaznaczył, 
bezwzględnie najlepsze podziękowania naleŜą się Pani Skarbnik za pilnowanie 
prawidłowości wykonania budŜetu, za aktywność na tej płaszczyźnie, która zdaniem 
Burmistrza była zawsze godna szacunku i uznania. Ponadto Burmistrz podziękował Radzie 
za przyczynienie się do realizacji budŜetu 2008. 
Nawiązując do wystąpienia radnego Krzysztofa Krzywaka, Burmistrz nadmienił, Ŝe swoje 
zamierzenia stara się realizować i aktywności mu nie zabraknie. Natomiast co do 
wspomnianej pokory to zdaniem Burmistrza ewentualny brak pokory naleŜy traktować jako 
zdecydowane i konkretne podejście do spraw oraz uŜywanie konkretnych a nie pośrednich 
określeń.  
Burmistrz Wiesław Czyczerski podziękował za wyróŜnienia w imieniu dwóch pozostałych 
realizatorów budŜetu, którym równieŜ podziękował za realizację budŜetu roku 2008. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur zarządził 10-minutową przerwę. 
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Po przerwie 
 
Po przerwie w sesji nie uczestniczył radny Wojciech Półtorak (nieobecność 
usprawiedliwiona). Aktualna liczba radnych wyniosła 14. 
 
Do pkt.9  
 

Informacja z realizacji celów operacyjnych strategi i rozwoju gminy do 2010 
 

Sekretarz Jan Makarewicz  przedstawił informację z realizacji celów operacyjnych strategii 
rozwoju gminy do 2010 /informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.  
Przedstawione sprawozdanie przyj ęto jednogło śnie. 
 
Do pkt.10.  
 

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami  dla Gminy Zb ąszynek      za 
okres od 01.01.2007r. do 31.12.2008r. 

 
Sprawozdanie przedstawił podinspektor Jarosław Mikołajczyk  /sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 13  do niniejszego protokołu/. 
Radny Krzysztof Krzywak  zwrócił uwagę, Ŝe w niektórych miejscach w mieście np. na ul. 
Platanowej czy ul. B.Chrobrego  składowiska plastiku i butelek stwarzają negatywny 
wizerunek. 
Radny Mieczysław Maciejewski  zapytał jak często w Kręcku wymieniane są pojemniki na 
odpady plastikowe pod sklepem? Radny zauwaŜył, Ŝe często zdarza się, Ŝe w tym miejscu 
zalegają śmieci. 
W odpowiedzi podinspektor Jarosław Mikołajczak  poinformował, Ŝe wymiana odbywa się 
w zaleŜności od potrzeb. Ponadto, jak poinformował podinspektor, obecnie trwa okres 
wyboru firm, które będą zajmować się tą działalnością na naszym terenie. 
Radny Mieczysław Maciejewski  zwrócił się z prośbą, by udostępnić większy kontener na 
odpady w Kręcku. 
 
W uzupełnieniu Burmistrz  poinformował, Ŝe w tym przypadku ustawa jasno mówi, Ŝe firmy, 
które świadczą usługi na terenie gminy są zobowiązane do zajmowania się segregacją i 
ustawiania punktów darmowych. Firmy do tej pory działające na terenie gminy, poza jedną 
świadczącą usługi na terenie Rogozińca i Dąbrówki Wlkp. wywiązywały się z tych 
obowiązków. Obecnie gmina zaŜądała od firm podania danych związanych z ilością 
podpisanych umów, aby proporcjonalnie do tej ilości przydzielić punkty do obsługi. Jak 
poinformował Burmistrz firmy działają obecnie ze znacznym opóźnieniem na zgłoszone 
uwagi.  
Ponadto Burmistrz nadmienił, Ŝe w perspektywie końca tego roku pojawi się rozwiązanie w 
tym zakresie, będzie to działalność firmy Wexpool w Dabrówce Wlkp. Burmistrz 
poinformował, Ŝe w tym temacie prowadzone są na bieŜąco negocjacje i uzgodnienia 
dotyczące ustalenia centrum zagospodarowania odpadów oraz obszarów, na których centra 
te będą działać. Gminy powiatu świebodzińskiego i zielonogórskiego poparły inicjatywę 
stworzenia centrum zagospodarowania odpadów w Dąbrówce Wlkp. Zakład zajmie się 
produkcją paliwa alternatywnego na bazie zgromadzonych odpadów. Zakład będzie 
zainteresowany równieŜ obsługą punktów segregacji śmieci jak i zbiorem odpadów 
wielkogabarytowych.  
 
Radna Znamirowska –Szwarc  zgłosiła zapytanie, czy w okresie letnim moŜna byłoby 
ustawić drugi kosz na plastik w Rogozińcu? 
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W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe temat zostanie uregulowany po zebraniu 
informacji  i obstawieniu punktów. 
Przedstawione sprawozdanie przyj ęto jednogło śnie. 
 
Do pkt. 11  
 

Podjęcie uchwał 
a/. 
 
Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budŜetu gminy i w 
budŜecie gminy na 2009 rok (projekt nr 1). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się szczegółowo na 
swoich posiedzeniach z projektem uchwały, zapytał czy są pytania do przedstawionego 
projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” i 1 głosie wstrzymującym  podjęła 
uchwałę Nr XXXIII/18/2009 w sprawie zmian budŜetu gminy i w budŜecie gminy na 2009 rok. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XXXIII/18/2009 w sprawie zmian bud Ŝetu gminy i w bud Ŝecie gminy na 2009 rok 
została podj ęta  przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym /uchwała stanowi 
załącznik nr 14  do niniejszego protokołu/. 
 
b/. 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu  (projekt nr 2) 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu 
uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 13 głosach „za”, 1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę Nr XXXIII/19/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Świebodzińskiemu. . 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XXXIII/19/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansow ej Powiatowi Świebodzi ńskiemu  
została podj ęta  przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym /uchwała stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 
 
c/.  
Burmistrz Wiesław Czyczerski  odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek  i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu (projekt nr 3). 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu 
uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych –14 głosach „za”  podjęła uchwałę Nr XXXIII/20/2009 
w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Zbąszynek  i zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XXXIII/20/2009 w sprawie ustalenia sposobu sprawien ia pogrzebu przez Gmin ę 
Zbąszynek  i zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów  pogrzebu  została podj ęta  
jednogło śnie /uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
 
d/. 
Burmistrz Wiesław Czyczerski  odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych (projekt nr 4). 
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Radny Krzysztof Krzywak  zapytał, czy planowana w projekcie uchwały droga odciąŜy 
Dąbrówkę Wlkp.? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe droga ta ma wyprowadzić ruch z ulicy 
Poznańskiej. 
Radny Sylwester Budych  zwrócił uwagę, Ŝe ul.Poznańska na dzień dzisiejszy ma nośność 
do 15 ton. Ponadto radny wyraził nadzieję, Ŝe po wykonaniu drogi ujętej w projekcie uchwały 
wprowadzony zostanie zakaz powyŜej 15 ton na ul. Poznańską. 
Burmistrz  był zdania, Ŝe trzeba zachować ostroŜność w wprowadzaniu ograniczeń powyŜej 
15 ton na drodze wiejskiej, poniewaŜ moŜe to spowodować problemy np. z przejazdami 
pojazdów z przyczepami. Burmistrz poinformował, Ŝe będzie oznakowany dojazd do firmy 
Wexpool i wszystkie pojazdy firmy będą się poruszały tą drogą i w ten sposób odciąŜy się 
ulicę Poznańską w Dąbrówce Wlkp. 
Radny Ryszard Stachowiak  zapytał jaką nawierzchnię będzie miała wspomniana droga? 
W odpowiedzi Burmistrz poinformował, Ŝe będzie to  droga wyłoŜona podkładami 
betonowymi. 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu 
uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, po czym zarządził głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych – przy 13 głosach „za”, 1 głosie wstrzymującym  
podjęła uchwałę Nr XXXIII/21/2009 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała Nr 
XXXIII/21/2009 w sprawie zaliczenia dróg do kategor ii dróg gminnych  została podj ęta  
przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym /uchwała stanowi załącznik nr 17 do 
niniejszego protokołu/. 
W dalszej części obrad nie wziął udziału radny Mieczysław Maciejewski (nieobecność 
usprawiedliwiona). Aktualna liczba radnych – 13. 
 
Do pkt.12  

Odpowiedzi na interpelacje 
 

W odpowiedzi na zapytanie radnego Krzysztofa Krzywaka w kwestii podwyŜek dla 
pracowników administracji i obsługi w szkołach, Burmistrz wyjaśnił, Ŝe patrząc wprost na 
przepisy dyrektorzy szkół są autonomicznymi osobami i mogą podejmować decyzje, 
natomiast zwyczajowo przyjęto i trwa od szeregu lat, Ŝe dyrektorzy szkół i jednostek 
pomocniczych oczekują na pierwsze ruchy finansowe wykonane przez Urząd i decyzje 
zostają podejmowane wtedy jednocześnie z Urzędem. Wynikać to moŜe z pewnej 
solidarności. Burmistrz poinformował, Ŝe jeśli chodzi o Urząd to podwyŜki nie zostały jeszcze 
wdroŜone. Ponadto Burmistrz wyjaśnił, iŜ przyznając podwyŜkę od danego miesiąca średnia 
byłaby wyŜsza, natomiast przyznając od 1 stycznia to skutek tej podwyŜki dla pracownika 
jest taki sam, natomiast średnio miesięcznie nie podnosi to wynagrodzenia wyŜej, poniewaŜ 
kwota rozkłada się wtedy na 12 miesięcy.  
 
Odpowiadając na drugie zapytanie radnego Krzysztofa Krzywaka w temacie zwalniania 
nauczycieli, Burmistrz poinformował, Ŝe nie ma planów zwalniania nauczycieli i nie ma takiej 
potrzeby, poza jedną osobą posiadającą juŜ uprawnienia emerytalne. 
 
W odpowiedzi na kolejne zapytanie radnego Krzysztofa Krzywaka Burmistrz poinformował, 
Ŝe wprowadzenie dodatkowego obowiązkowego języka  nie spowoduje potrzeby 
dodatkowego zatrudniania nauczycieli, obecnej kadrze językowej zostaną przydzielone 
dodatkowe godziny, bez konieczności wprowadzania nadgodzin. 
 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Dembniaka w temacie obecnej działalności 
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developera w Zbąszynku przy Intermarche, Burmistrz zwrócił uwagę, Ŝe kryzys finansowy 
przełoŜył się na taką sytuację, Ŝe banki znacznie zaostrzyły kryteria pozwalające na 
przyznanie kredytu i większość osób ma problemy z uzyskaniem kredytu hipotecznego. Jak 
poinformował Burmistrz, właściciel firmy developerskiej był kilka razy na rozmowie i 
przedstawiał sytuację i nie prawdą jest, Ŝe stał się bankrutem. Zdaniem Burmistrza prowadzi 
on niewłaściwą politykę pozyskiwania klienta. Burmistrz nadmienił, Ŝe być moŜe jest to 
sytuacja patowa i przejściowa. 
 
 
Do pkt.13  

Oświadczenia i wolne wnioski 
 

Radny Krzysztof Krzywak przypomniał, Ŝe swego czasu radni wyrazili wolę i chęć pomocy 
ś.p. Jolancie Hanysz. Radny poinformował, Ŝe zamierza kontynuować rozpoczęte działania. 
Radny przedstawił dotychczasowe ustalenia: powołana 8 –osobowa Grupa Programowa 
ustaliła zorganizowanie koncertu dedykowanego Pani Jolancie Hanysz pt. „Spieszmy się…”, 
Burmistrz wyraził zgodę, by w trakcie tego koncertu w dniu 14 października odbyła się 
ceremonia wręczania nagród nauczycielom oraz animatorom oświatowym. W związku z 
powyŜszym radny zwrócił się, by ustalić podczas Konwentu, czy radni chcieliby uczestniczyć 
w patronacie finansowym, gdzie środki zostałyby przeznaczone na dwa cele: osobom, które 
znajdą się w trudnej sytuacji nowotworowej oraz na stypendia dla dzieci oraz wybrać 
formułę, czy chcieliby wpisać się w patronat jako Rada Miejska czy indywidualnie jako radni. 
 
Radny Krzysztof Krzywak skierował do Burmistrza wniosek, dlaczego nie informuje 
radnych o zmianach na stanowiskach kierowniczych w OKSiR, ZUK skoro media podają 
takie informacje do wiadomości? 
Ponadto radny Krzysztof Krzywak zapytał,  czy na 20 rocznicę wolnych wyborów jest 
przewidziana jakaś konferencja i co będzie zorganizowane  w naszej gminie dla uczczenia 
tej rocznicy? 
 
Ustosunkowując się do wniosku radnego Krzysztofa Krzywaka, Burmistrz  nadmienił, Ŝe 
jeŜeli wymienione zmiany na stanowiskach rzeczywiście miałyby miejsce to nastąpiły w 
drodze procedury konkursowej i Rada na pewno by o tym wiedziała. Burmistrz wyjaśnił, Ŝe 
nie zamierza odpowiadać i tłumaczyć się  za słowa dziennikarzy. 
  
Burmistrz Wiesław Czyczerski poinformował, Ŝe na wniosek Dyrektorów Szkół w 
Kosieczynie i Dąbrówce Wlkp. w nowym arkuszu organizacyjnym od 1 września 2009 roku 
etaty administracji zostały zwiększone do pełnego etatu.  
 
Radny Krzysztof Krzywak złoŜył dodatkowe oświadczenie do swojej wcześniejszej 
wypowiedzi, twierdząc, Ŝe prawdopodobnie Burmistrz niewłaściwie ją zinterpretował. Radny 
zaznaczył, iŜ Ŝycząc Burmistrzowi w 2009 roku pokory i ambicji, radny nie miał w Ŝadnym 
przypadku na uwadze, Ŝe brakuje Burmistrzowi ambicji i aktywności. 
 
W odpowiedzi na zapytanie radnego Krzysztofa Krzywaka w temacie uczczenia 20 rocznicy 
wolnych wyborów Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe w najbliŜszym terminie 
podjęta zostanie stosowna decyzja w tym temacie. 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur:  

- przypomniał, Ŝe termin złoŜenia oświadczeń majątkowych radnych upływa z dniem 
dzisiejszym, powiadomił, Ŝe wszyscy radni złoŜyli swoje oświadczenia, 

- zaprosił na XVI ogólnopolską pielgrzymkę radnych na Jasną Górę w dniu 24.05, 
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- poinformował, Ŝe czerwcowa sesja na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji 
odbędzie się w Komendzie Powiatowej Policji w Świebodzinie, 

- zaprosił do udziału we mszy św. w intencji za Ojczyznę w dniu 03.05.2009 o godz. 
11.00, 

- zaprosił na obchody Majówki na obiektach im.B.Niemca w Zbąszynku, 
- zaprosił do wzięcia udziału w spotkaniu integracyjnym wraz z rodzinami na strzelnicy 

w Rogozińcu z okazji Dnia Samorządowca w dniu 23.05. 
- w imieniu Rady Miejskiej podziękował Burmistrzowi za wydanie Kwartalnika 

Zbąszyneckiego, szczególne słowa podziękowania skierował w kierunku Sekretarza, 
Jana Makarewicza, redaktora naczelnego wydanego Kwartalnika, 

- złoŜył Ŝyczenia straŜakom i ochotnikom z terenu naszej gminy i powiatu z okazji 
zbliŜającego się Dnia StraŜaka.  

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół przez czas trwania sesji był 
wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego treści. Następnie zarządził 
głosowanie nad jego przyjęciem. 
- za przyj ęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady głosowało 1 2 radnych "za”, 1 radny 
wstrzymał si ę od głosu.  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z 
poprzedniej sesji został przyj ęty przy 12 głosach „za” i 1 głosie wstrzymuj ącym. 
 
 
 
Do pkt.13  

Zakończenie obrad 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1540 zamknął sesję. 
 
 
Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 
 
Magdalena Tomaszewska             Krzysztof Krzywak                         Jan Mazur 
 
 
 
 Wyci ąg z protokołu otrzymali:  
 

1. Burmistrz  
2. Skarbnik  
3. Sekretarz 
4. Przewodniczący Rady 

 
 


